

# REC POWER DEVELOPMENT AND CONSULTANCY LIMITED

(Formerly Known as REC Power Distribution Company Limited)

## GLOBAL INVITATION (Through e-bidding Only)

### FOR SELECTION OF TRANSMISSION SERVICE PROVIDER THROUGH TARIFF BASED COMPETITIVE BIDDING (TBCB) PROCESS ON BUILD, OWN, OPERATE AND TRANSFER (BOOT) BASIS FORTWO (2) INTER – STATE TRANSMISSION PROJECTS

REC Power Development and Consultancy Limited (formerly known as REC Power Distribution Company Limited), New Delhi, India (a wholly owned subsidiary of REC Limited, a Navratna Central Public Sector Undertaking) invites proposal for setting up of the below mentioned transmission projects through TBCB process on Build, Own, Operate and Transfer (BOOT) basis following single stage two envelope process of "Request for Proposal (RFP)". Interested bidder may refer to the Request for Proposal (RFP) notifications and RFP documents available on our website [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) & [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in) w.e.f. 25.07.2022.

The bidders may obtain the RFP documents on all working days between 1030 hours (IST) to 1600 hours (IST) from 25.07.2022 to one day prior of bid submission date for each project on payment of non-refundable fee of ₹ 5,00,000/- (Rupees Five Lakh Only) or US\$ 7000 (US Dollars Seven Thousand Only) + 18% GST for each transmission project as per details provided in the RFP document available on the website [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) & [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in).

The Request for Proposal (RFP) Documents can also be downloaded from our website [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) & [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in), however in such cases interested parties can submit Response to RFP only on submission of non-refundable fee of ₹ 5,00,000/- (Rupees Five Lakh Only) or US\$ 7000 (US Dollars Seven Thousand Only) + 18% GST for each transmission project as per details provided in the respective RFP document. The survey report & clarifications to RFP documents shall be issued to those bidders, who have obtained/purchased RFP document by paying requisite fee. The Important timelines in this regard are as follows:

Sr. No.	Name of Project	Last Date for seeking clarifications	Last Date for submission of Response to RFP	Details of Opening of Response to RFP
1.	Transmission scheme for injection beyond 3GW RE power at Khavda PS1 (KPS1)	16.08.2022	26.09.2022 upto 1100 Hrs (IST)	26.09.2022 at 1130 Hrs (IST)
2.	ISTS Network Expansion scheme in Western Region & Southern Region for export of surplus power during high RE scenario in Southern Region	16.08.2022	26.09.2022 upto 1200 Hrs (IST)	26.09.2022 at 1230 Hrs (IST)

All corrigenda, addenda, amendments, time extensions, etc. to the RFP will be hosted on our websites [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) & [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in). Bidders should regularly visit our websites to keep themselves updated.

**Note:** RECPDCL reserves the right to cancel or modify the process without assigning any reason and without any liability. This is not an offer.

Chief Executive Officer

**REC Power Development and Consultancy Ltd.**

(formerly known as REC Power Distribution Company Ltd.)

Core-4, SCOPE Complex, 7, Lodhi Road, New Delhi-110003, India

Bid Process Coordinator

An Initiative of

Initiative Partner



REC Power Development and Consultancy Ltd. (formerly known as REC Power Distribution Company Ltd.)



Ministry of Power  
Government of India



Central Electricity Authority

उर्जा ही जीवन है, इसे बचाएं ।

Give a missed call on toll free number  
18002003004 to get our Apps

# आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (पूर्ववर्ती आरईसी पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड)

## वैश्विक आमंत्रण (इलेक्ट्रॉनिक बोली के माध्यम से)

टैरिफ के जरिये प्रतियोगिता बोली प्रक्रिया (टी.बी.सी.बी.) के अंतर्गत "दो (2) अंतर राज्तीय पारेषण परियोजनाओं" के निर्माण, स्वामित्व, संचालन और स्थानांतरण (बूट) आधारित पारेषण सेवा प्रदाता के चयन हेतु

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (पूर्ववर्ती आरईसी पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड), नई दिल्ली, भारत (आरईसी लिमिटेड के पूर्ण स्वामित्व की सहायक कंपनी—एक "नवरत्न केंद्रीय सार्वजनिक उपक्रम) नीचे उल्लिखित पारेषण परियोजनाओं की स्थापना हेतु टी. बी. सी. बी. के अंतर्गत निर्माण, स्वामित्व, संचालन और स्थानांतरण (बूट) आधार पर प्रस्ताव हेतु अनुरोध (आरएफपी) वाली एक चरण दो लिफाफे की प्रक्रिया के तहत प्रस्ताव आमंत्रित करता है। इच्छुक बोलीदाता कृपया हमारी वेबसाइटस [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in) तथा [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) पर 25.07.2022 से उपलब्ध "प्रस्ताव हेतु अनुरोध" (आरएफपी) अधिसूचना तथा आरएफपी दस्तावेज का अवलोकन करे।

बोलीदाता, आरएफपी दस्तावेज सभी कार्य दिवसों में 10.30 बजे (भा.मा.स) से 16.00 बजे (भा.मा.स) के बीच (25.07.2022 से प्रत्येक परियोजना के प्रस्ताव जमा करने की तिथि से एक दिन पहले तक) हमारी वेबसाइट [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in) और [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) पर उपलब्ध संबंधित परियोजनाओं के आरएफपी दस्तावेज में दिए गए विवरण के अनुसार प्रत्येक पारेषण परियोजनाओं के लिए अप्रतिदेय गैर- वापसी योग्य शुल्क (₹5,00,000/- (पांच लाख रुपए केवल) या \$7000 (यूएस डालर सात हजार केवल) + 18% जीएसटी) के भुगतान पर प्राप्त कर सकते हैं।

आरएफपी दस्तावेज हमारी वेबसाइटस [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in) तथा [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) से भी डाउनलोड किया जा सकता है। तथापि, ऐसे मामले में, इच्छुक पार्टी आरएफपी दस्तावेज में दिए गए विवरण के अनुसार प्रत्येक पारेषण परियोजनाओं के लिए अप्रतिदेय गैर-वापसी योग्य शुल्क (₹ 5,00,000/- (पांच लाख रुपए केवल) या \$7000 (यूएस डालर सात हजार केवल) + 18% जीएसटी) का अलग से भुगतान करने पर ही आरएफपी के उत्तर में प्रस्ताव जमा कर सकते हैं। सर्व रिपोर्ट एवं आरएफपी दस्तावेजों के स्पष्टीकरण उन्हीं बोलीदाताओं को जारी किया जाएगा, जिन्होंने अपेक्षित शुल्क का भुगतान करके आरएफपी दस्तावेज प्राप्त किया या खरीदा है। इस सन्दर्भ में महत्वपूर्ण समय रेखा इस प्रकार है।

क्र. सं.	परियोजना का नाम	स्पष्टीकरण मंगवाने की अंतिम तिथि	आरएफपी के उत्तर में प्रस्ताव जमा की अंतिम तिथि	आरएफपी प्रस्ताव खोलने का विवरण
1.	खावड़ा पीएस 1 (केपीएस1) में 3 गीगावाट आरई पावर से अतिरिक्त इंजेक्शन के लिए पारेषणा योजना	16.08.2022	26.09.2022 1100 बजे तक (भा.मा.स.)	26.09.2022, 1130 बजे (भा.मा.स.)
2.	दक्षिणी क्षेत्र में समृद्ध आरई परिदृश्य के दौरान आधिक्य विद्युत के निर्यात के लिए। पश्चिमी क्षेत्र एवं दक्षिणी क्षेत्र में आईएसटीएस नेटवर्क विस्तारस्कीम	16.08.2022	26.09.2022 1200 बजे तक (भा.मा.स.)	26.09.2022, 1230 बजे (भा.मा.स.)

बोली में सभी शुद्धिपत्र, अनुशेष, संशोधन, समय बढ़ाना आदि हमारी वेबसाइटस [www.recindia.nic.in](http://www.recindia.nic.in) तथा [www.recpdcl.in](http://www.recpdcl.in) पर होस्ट किए जाएंगे। नवीनतम जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट का नियमित रूप से अवलोकन करते रहे।

**नोट:** आरईसीपीडीसीएल के पास बिना कोई कारण बताए तथा बिना किसी बाध्यता के प्रक्रिया को रद्द या संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है। यह कोई पेशकश नहीं है।

मुख्य कार्यपालक अधिकारी

आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड  
(पूर्ववर्ती आरईसी पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड)

कोर-4, स्कोप कॉम्प्लेक्स, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003, भारत

बोली प्रक्रिया समन्वयक

पहलकर्ता

पहलकर्ता भागीदारी



आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड  
(पूर्ववर्ती आरईसी पावर डिस्ट्रीब्यूशन कंपनी लिमिटेड)

विद्युत मंत्रालय  
भारत सरकार

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण

उर्जा ही जीवन है, इसे बचाएं।

Give a missed call on toll free number  
18002003004 to get our Apps

**STANDARD SINGLE STAGE REQUEST FOR  
PROPOSAL DOCUMENT**

**FOR**

**SELECTION OF BIDDER AS TRANSMISSION  
SERVICE PROVIDER THROUGH TARIFF BASED  
COMPETITIVE BIDDING PROCESS**

**TO**

**ESTABLISH INTER-STATE TRANSMISSION SYSTEM**

**FOR**

**TRANSMISSION SCHEME FOR INJECTION BEYOND 3  
GW RE POWER AT KHAVDA PS1 (KPS1)**

**ISSUED BY**

**REC Power Development and Consultancy Limited  
(formerly REC Power Distribution Company Limited)  
(A wholly owned subsidiary of REC Limited)**

**Registered Office:  
Core-4, SCOPE Complex,  
7, Lodhi Road, New Delhi – 110 003  
Email: pshariharan@recl.in, pshariharan@recpdcl.in**

**25.07.2022**

**REC Power Development and Consultancy Limited  
(formerly REC Power Distribution Company Limited)  
(A wholly owned subsidiary of REC Limited)  
Core-4, SCOPE Complex,  
7, Lodhi Road, New Delhi – 110 003**

**Request for Proposal Document for selection of Bidder as Transmission Service Provider through tariff based competitive bidding process to establish Inter-State Transmission System for Transmission scheme for injection beyond 3 GW RE power at Khavda PS1 (KPS1) is issued by REC Power Development and Consultancy Limited.**

This RFP document is issued to -

M/s. \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_

**Chief Executive Officer,  
REC Power Development and Consultancy Limited  
(formerly REC Power Distribution Company Limited)  
(A wholly owned subsidiary of REC Limited)**

Email: .....

Place: .....

Date: .....

Signature: .....